[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2013г. № 118

Об утверждении Положения о районном фестивале — конкурсе

«Семья года - 2013»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Камышлинский  Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о районном фестивале — конкурсе «Семья года - 2013» согласно приложению №1.

2. Утвердить Состав оргкомитета фестиваля — конкурса «Семья года - 2013» согласно приложению №2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский Самарской области www.kamadm.ru.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам М.Н. Шайхутдинова.
Глава района                                                                     Р.К.Багаутдинов

Абрарова, 33086
Приложение №1

постановлением администрации муниципального района Камышлинский

от 01.03. 2013г. №118
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном фестивале — конкурсе
«Семья года - 2013»

1. Общие положения
1.  Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и награждения участников районного фестиваля-конкурса «Семья года - 2013» (далее – фестиваль-конкурс).

2. Фестиваль-конкурс проводится в период с 01 апреля 2013 года по 15 ноября 2013 года.

3.  Участниками фестиваля-конкурса могут быть семьи, постоянно проживающие в  Камышлинском  районе или работающие на предприятиях, учреждениях, организациях  Камышлинского района  Самарской области.

4.  Организаторы фестиваля-конкурса – управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики и комитет по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский.

2. Цели и задачи фестиваля-конкурса

2.1. Главной целью фестиваля-конкурса является укрепление престижа семьи, повышение её социального статуса, развитие семейных ценностей и традиций, популяризация семейного образа жизни.

2. 2. Фестиваль-конкурс призван способствовать:

- выявлению социально ответственных семей, ведущих здоровый образ жизни, сохраняющих традиции семейного воспитания, развивающих увлечения и таланты членов семьи;
- содействию развития творческого и культурного потенциала семей и вовлечение их в социально-культурную деятельность  Камышлинского  района.

3. Сроки проведения фестиваля-конкурса

3.1. Фестиваль-конкурс проводится с 01 апреля 2013 года по 15 ноября 2013 года;
3.2. Итоги фестиваля-конкурса подводятся на торжественном мероприятии, посвященном подведению итогов Года семьи в муниципальном районе Камышлинский.

3.3. На фестивале-конкурсе учреждаются следующие номинации:

-  «Профессия… - наша семейная гордость»;

 - «Семейные традиции – наша история»;

-  «Спорт – залог здоровья»;

-  «Творчество-источник вдохновения»;

-  «Удачный старт молодой семьи»;

-  «Успех многодетной семьи»;

- «Успех приемной семьи».

4. Участники фестиваля-конкурса и порядок выдвижения

4.1. Критерии участия в номинациях:
4.1.1. «Профессия… - наша семейная гордость» - участвуют семьи, имеющие два  и более поколений последователей семейной профессии;
4.1.2. «Семейные традиции – наша история» - участвуют семьи, проявляющие общий интерес детей и взрослых к изучению и сохранению семейных обычаев и традиций, а также юбиляры супружеской жизни;
4.1.3. «Спорт – залог здоровья»  - участвуют семьи, в которых родители и дети занимаются спортом, ведут здоровый образ жизни;
4.1.4. «Творчество-источник вдохновения» - участвуют семьи, в которых родители и дети увлекаются и занимаются творчеством;
4.1.5. «Удачный старт молодой семьи» - участвуют семьи, занимающие активную жизненную позицию и ведущие здоровый образ жизни, возраст одного из супругов не превышает 30 лет, стаж супружеской жизни составляет не более 5 лет;
4.1.6. «Успех многодетной семьи» - участвуют многодетные семьи, занимающие активную жизненную позицию и ведущие здоровый образ жизни, в которых дети имеют успехи в различных видах деятельности.

4.1.7. «Успех приемной семьи»  - участвуют  приемные семьи, занимающие активную жизненную позицию и ведущие здоровый образ жизни, в которых приемные дети имеют успехи в различных видах деятельности.
4.2. Для участия в фестивале - конкурсе семьи заполняют анкету-заявку согласно приложению №1 к Положению участника фестиваля-конкурса по форме согласно приложению к Положению о фестивале-конкурсе, которая дополняется наглядными материалами о семье (портфолио, презентация, фильм и др.).
4.3. Анкета-заявка участника фестиваля подается в Комитет по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский                                                                                                      по адресу: с.  Камышла, ул. Победы, д. 80, тел.:3-30-86, (Абрарова Х.Т.).
5. Организация проведения фестиваля - конкурса

5.1. Подготовку и проведение фестиваля-конкурса осуществляет организационный комитет по проведению фестиваля-конкурса «Семья года – 2013» (далее – оргкомитет) в составе согласно приложению № 2.
5.2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Положением о фестивале-конкурсе.
5.3. В функции оргкомитета входит:
- координация деятельности по подготовке и проведению фестиваля-конкурса, непосредственное проведение фестиваля-конкурса;
- определение порядка предоставления материалов для участия в фестивале-конкурсе;
- обеспечение освещения информации о проведении фестиваля-конкурса в средствах массовой информации.
5.4. Решения оргкомитета считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
5.5. Решения оргкомитета оформляются протоколом, который подписывают председатель и члены оргкомитета. В случае отсутствия председателя оргкомитета протокол подписывается его заместителем.
6. Проведение и подведение итогов фестиваля-конкурса

6.1. Фестиваль-конкурс включает в себя следующие этапы:
- информационную кампанию;
- регистрацию участников;
- определение победителей;

- подведение итогов награждение.
6.2. Заявки на участие в фестивале-конкурсе подаются до 1 мая  2013 года.
6.3. Участники фестиваля-конкурса оцениваются по десятибалльной системе на заседании оргкомитета.
6.4. В случае набора равного количества баллов несколькими семьями в одной номинации, победитель определяется открытым голосованием членов оргкомитета простым большинством голосов.
6.5. Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало большинство от общего числа присутствующих. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.
6.9. При подведении итогов фестиваля-конкурса определяется одна семья по каждой номинации.
6.10. Решением оргкомитета могут присуждаться специальные призы для участников фестиваля-конкурса, предоставленные муниципальными образованиями, расположенными на территории Камышлинского района, благотворительными организациями.

7. Порядок награждения победителей

7.1. Семьи, участники фестиваля-конкурса награждаются дипломами, памятными подарками и памятными знаками.
7.4. Награждение участников фестиваля-конкурса проводится на торжественном мероприятии, посвященном подведению итогов Года семьи в муниципальном районе Камышлинский.
8.Финансирование

8.1. Финансирование расходов по подготовке, организации, материально-техническому обеспечению, проведению мероприятий фестиваля-конкурса производится в порядке, установленном действующим законодательством, за счет средств бюджета района (при наличии лимита бюджетных ассигнований), а также за счет привлеченных спонсорских средств.

Приложение№1

к Положению о фестивале-конкурсе
«Семья года – 2013»

Анкета-заявка участника фестиваля-конкурса

«Семья года - 2013»

в номинации________________________

1.  Анкетные данные семьи:

1.  Фамилия, имя, отчество участников фестиваля-конкурса

2.  Дата рождения участников

3. Место рождения участников

4. Образование, ученая степень, ученое звание

5. Наличие государственных наград у членов семьи

6. Контактная информация о семье (адрес, контактный телефон)

2.  Краткая характеристика семьи

2.  Результаты, достижения семьи

3.  Организация досуга в семье

4.  Сфера трудовой деятельности семьи

____________________ __________________________

дата подпись

Даю согласие на публикации в газете  «Камышлинские известия», размещения на сайте администрации  Камышлинского района  Самарской области информации о моей семье.

____________________

Подпись

К анкете - заявке прилагаются : __________________________________________________

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального района Камышлинский

Самарской области от 01.03.2013 года №118

Состав оргкомитета
 фестиваля — конкурса «Семья года - 2013»

	Шайхутдинов М.Н.
	- заместитель Главы района  по  социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Абрарова Х.Т.

Сафина Р.Н.
	- руководитель     Комитета    по    вопросам    семьи    и
демографии,  заместитель  председателя оргкомитета

- руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики, заместитель  председателя оргкомитета

	Шайдуллина А.М.
	- главный специалист по охране прав детства Комитета    по    вопросам    семьи    и
демографии, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Минегалиева Е.Р.
	- педагог-психолог  ГКУ СО «Камышлинский Центр социальной помощи семье и детям»;

	Габидуллина Н.Т.

Галимова Н.М.
	- директор ГБУ СО Самарской области "Центр социального обслуживания муниципального  района Камышлинский" (по согласованию);

- руководитель МКУ «Центр социальной защиты населения»;

	Рахметуллин И.Ш.
Бадретдинов Р.Т.
	- начальник Камышлинского отдела образования СВУ МО и Н СО (по согласованию);

- руководитель МАУ ИЦ «Нур»;

	Тухбатшина Р.М.

Главы сельских поселений                          (по согласованию)
	- директор МБУ «МФЦ»;

_196768216.doc
[image: image1.png]